
 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9561 - FAX +55 (48) 3721-9691 
www.ca.ufsc.br  

 

 

Portaria Nº 001/2021/CA 
Florianópolis, 22 de janeiro de 2021. 
 
A Servidora Corina Martins Espindola, Diretora em Exercício do Colégio 
de Aplicação da UFSC, no uso das atribuições, 
 
RESOLVE: 
Homologar as inscrições abaixo para o Processo Seletivo para Biologia, 
do Edital 01/2021/DDP e Edital 02/2021/DDP. (Publicado no DOU nº 05, 
Seção 3, páginas 084 e 085, em 08/01/2021). 
Processo 23080.051541/2020-19. 
 

Inscrição Candidato(a) 

1.  Larissa Oliveira Gonçalves 

2.  Maycon Roberto Silva 

3.  Cauê Azevedo Tomaz Oliveira 

4.  Leandro Luís Rodrigues 

5.  Camila Hipolito Bernardo 

6.  Yve Eligier Alves Gadelha 

7.  Gabriela Libardoni 

8.  Vinicius Augusto Simão 

9.  Eliane Cristine Schmidt Guaraleski Quadros 

10.  Mayara Gomes da Silva 

11.  Maria dos Remédios Araújo Vieira Neta 

12.  Eliandro Espindula 

13.  Athos Odin Severo Dorneles 

14.  Iasmin Assmann da Silva 

15.  Raíza Padilha Scanavaca 

16.  Mayara Baptistucci Ogaki 

17.  Daniela Duarte Alves 

18.  Evandro Vilmar Guimarães 

19.  Ana Laura Schlindwein da Silva 

20.  Thatiana Vanessa Soria 



 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9561 - FAX +55 (48) 3721-9691 
www.ca.ufsc.br  

 

 

21.  Diogo Castanho Amaral 

22.  Alberto Lopo Montalvão Neto 

23.  Elizabeth Gorgone Barbosa 

24.  Pâmela Vieira Nunes 

25.  Gisele Francioli Simioni 

26.  Elivane Salete Capellesso 

27.  Tatiane Mantovano 

28.  Érica de Oliveira Penha Zica 

29.  Jaqueline Isoppo da Cunha 

30.  Thiago José Perozzo Cardo 

31.  Rafael Felipe de Almeida 

32.  Barbara Baccin dos Santos 

33.  Jaqueline da Rosa Coelho 

34.  Leandro Ambrózio dos Areis 

35.  Lander Rodrigo de Souza 

36.  Gislaine Cristiane Mantovanelli 

37.  Luiz Fernando de Souza Antunes 

38.  Lorena Conceição Oliveira 

39.  Tais Bernal Balconi 

40.  Taynara Rúbia Campos 

41.  Joice Aline Freiberg 

42.  Fernanda Mendes Ferreira 

43.  Maiby Teodoro de Oliveira 

44.  Gilian Fernando Bourckhardt 

45.  João Manuel Fogaça 

46.  Milene Michele Faletti 

47.  Viviani França de Sene 

48.  Elisa Viana Salengue 

49.  Duany Cristini Rambo 

50.  Lina Ribeiro Venturieri 

51.  Karuna Bohrer do Amaral 

52.  Bruno Montezano Ramos 

53.  Talita Fraguas 

54.  Cristina Silva Santana 



 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9561 - FAX +55 (48) 3721-9691 
www.ca.ufsc.br  

 

 

55.  Telma Temoteo dos Santos 

56.  Maria Flavia Barbosa Xavier 

57.  Lívia de Oliveira Guimarães 

58.  Anna Carla Alberto da Silva 

59.  Graciana Janaine Novelo 

60.  Beatriz Nunes Consendey 

61.  Yêda Gabriela Alves do Espírito Santo Silva 

62.  William Drose 

63.  Heloisa Giron 

64.  Alexandre Antunes Brum 

65.  Caroline Muller 

66.  Aline Teixeira Marins 

67.  Mariana Samor Lopes 

68.  Flavio Lima Garcia 

69.  Rafael Coelho Ventura 

70.  Antony Josué Corrêa 

71.  Roberta Pereira Affonso Devesa 

72.  Elida Cleyse Gomes da Mata Kanzaki 

73.  Arêssa de Oliveira Correa 

74.  Alessandra Daniele da Silva Boos 

75.  Amanda Regis Faro 

76.  Carolina Lambertini 

77.  Lis Soares Pereira 

78.  Daniella Vinha 

79.  Tomás Honaiser Rostirolla 

80.  Márcio Roberto Botom 

81.  Pedro Alexandre Valentim Neto 

82.  Aline Nonato de Souza 

83.  Matheus D’avila Schmitt 

84.  Maria Eduarda de Melo Vieira 

85.  Mariane Paludette Dornelles 

86.  Christiano Demétrio de Lima Ribeiro 

87.  Cristina de Oliveira 

88.  Gisele Santiago 



 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9561 - FAX +55 (48) 3721-9691 
www.ca.ufsc.br  

 

 

89.  Mariana Tavares de Luna 

90.  Ariana Sousa de Moraes Sarmento  

91.  Denise Miguel Petroni 

92.  Manuela Sozo Cecchini 

93.  Luiz Carlos Vieira  

94.  Livia Dias Cavalcante de Souza 

95.  Rafael dos Santos Carneiro 

96.  Adriano Keller 

97.  Guilherme Willrich 

 
 


		2021-01-27T17:19:16-0300




